1

UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 261/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v dự Hội nghị trực tuyến về công tác

phòng, chống dịch bệnh, chuẩn bị các điều

kiện tổ chức cho học sinh đi học trở lại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hưng Yên, ngày 24 tháng 2 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học;

- Các trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công điện số 343/CĐ-CTUBND ngày 24/02/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Hưng Yên về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

và chuẩn bị các điều kiện cho học sinh đi học trở lại, Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp

với Sở Y tế tổ chức Hội nghị trực tuyến như sau:

1. Nội dung
- Quán triệt các nội dung chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch bệnh tại các cơ

sở giáo dục.

- Hướng dẫn thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh nhằm chuẩn bị cho học

sinh đi học trở lại.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ 14h00 ngày 25/02/2020 (thứ Ba)

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến của Sở Giáo dục và Đào tạo và phòng họp trực

tuyến do các phòng GDĐT chủ trì, các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học, trung

tâm GDTX, GDNN-GDTX, trường THCS, TH, MN trên địa bàn.

3. Thành phần dự Hội nghị

- Tại điểm cầu trung tâm tại Sở Giáo dục và Đào tạo

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Đại diện Sở Y tế, Báo cáo viên Sở Y tế;

+ Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 Sở GDĐT;

+ Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở;

+ Lãnh đạo và chuyên viên phòng CTTT-GDCN;

- Tại điểm cầu của các phòng giáo dục và đào tạo huyện, thị xã, thành phố.

+ Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

+ Mời: Đại diện Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid – 19 huyện, thị xã, thành

phố,

- Tại các trường học,  cơ sở giáo dục

+ Toàn bộ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường, cơ sở giáo dục;

+ Mời: Đại diện Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid - 19 địa phương; Ban đại diện

Hội phụ huynh học sinh.

4. Yêu cầu chuẩn bị

- Phòng CTTT - GDCN chủ trì phối hợp với đơn vị chức năng của Sở Y tế chuẩn

bị nội dung Hội nghị; Văn phòng chủ trì, phối hợp với phòng GDĐT và các đơn vị liên

quan chuẩn bị và đảm bảo yêu cầu về kỹ thuật phòng họp trực tuyến.

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị phòng họp trực tuyến tại

các điểm cầu; mời đại biểu tham dự Hội nghị.

2

- Các cơ sở giáo dục đảm bảo triệu tập 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên của

đơn vị và mời các đại biểu tham dự Hội nghị.

Chuẩn bị phòng họp/hội trường tham dự Hội nghị trực tuyến tại đơn vị gồm

có các thiết bị sau:

+ Máy tính có kết nối internet, có gắn loa máy tính (hoặc kết nối loa hội trường),

kết nối với máy chiếu.

+ Chạy thử hệ thống: 9h00-11h00 ngày 25/2/2020, truy cập vào địa chỉ

http://hop.moet.edu.vn/hungyen. Các Phòng GDĐT  cử cán bộ kỹ thuật phụ trách hỗ trợ

các điểm cầu thuộc địa bàn.

(Lưu ý:  Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc về kỹ thuật liên hệ về Văn

phòng Sở (đồng chí Trần Văn Dũng - Phó Chánh Văn phòng Sở GDĐT, điện thoại:

0962.143.668 để được hỗ trợ).

Nhận được Công văn Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên yêu cầu các đơn vị

khẩn trương chuẩn bị cơ sở vật chất và tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian quy

định. Mọi vướng mắc đề nghị liên hệ: Phòng CTTT-GDCN (đ/c Trần Tuấn Dương,

Trưởng phòng CTTT-GDCN, số điện thoại: 0962.855.655) để được phối hợp giải

quyết./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Bộ GDĐT (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, ban thuộc Sở;

- Lưu: VT, Phòng CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

http://hop.moet.edu.vn/hungyen

		2020-02-24T18:00:39+0700
	Việt Nam
	Phan Xuân Quyết<pxquyet@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-24T19:59:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!